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TOUR DE SUISSE
BULLETIN

KLASSEMENT 2. ETAPPE

GESAMTKLASSEMENT

SONNTAG, 11. JUNI 2017

2. ETAPPE
CHAM

GESAMTLEADER
KÜNG Stefan
BMC

BERGPREIS
HANSEN Lasse Norman
ABS

PUNKTE
DOUGALL Nicolas
DDD

BESTER  
SCHWEIZER
KÜNG Stefan
BMC

RK Name Bib Team Time GAP

1. GILBERT Philippe 111 QST 4h22’36’’ 00’’

2. BEVIN Patrick 47 CDT 4h22’36’’ 00’’

3. ROUX Anthony 67 FDJ 4h22’36’’ 00’’

4. ALBASINI Michael 101 ORS 4h22’36’’ 00’’

5. TRENTIN Matteo 118 QST 4h22’36’’ 00’’

6. BURGHARDT Marcus 34 BOH 4h22’36’’ 00’’

7. BONIFAZIO Niccolo 142 TBM 4h22’36’’ 00’’

8. SAGAN Peter 31 BOH 4h22’36’’ 00’’

9. CONTI Valerio 174 UAD 4h22’36’’ 00’’

10. MATTHEWS Michael 135 SUN 4h22’36’’ 00’’

RK Name Bib Team Time GAP

1. KÜNG Stefan 16 BMC 4h29’08’’ 00’’

2. MATTHEWS Michael 135 SUN 4h29’09’’ 01’’

3. DUMOULIN Tom 131 SUN 4h29’09’’ 01’’

4. BOOM Lars 162 TLJ 4h29’12’’ 04’’

5. SAGAN Peter 31 BOH 4h29’16’’ 08’’

6. CARUSO Damiano 12 BMC 4h29’18’’ 10’’

7. ALBASINI Michael 101 ORS 4h29’19’’ 11’’

8. HOULE Hugo 26 ALM 4h29’20’’ 12’’

9. BEVIN Patrick 47 CDT 4h29’21’’ 13’’

10. TRENTIN Matteo 118 QST 4h29’22’’ 14’’



Distance : 172,700 km
Temps du Premier : 4h22'36"

Moyenne : 39,459 km/h

CLASSEMENT DE L'ETAPE - ETAPPEKLASSEMENT 2
Cham  -  Cham
DIMANCHE 11 JUIN 2017

Dos Nom Prénom Eq. B P EcartPl Pl Dos Nom Prénom Eq. NatNat B P Ecart
 1  111 GILBERT Philippe 00"QST BEL B:10"

 2  47 BEVIN Patrick ' 'CDT NZL B:06"

 3  67 ROUX Anthony ' 'FDJ FRA B:04"

 4  101 *ALBASINI Michael ' 'ORS SUI
 5  118 TRENTIN Matteo ' 'QST ITA
 6  34 BURGHARDT Marcus ' 'BOH GER
 7  142 BONIFAZIO Niccolo ' 'TBM ITA
 8  31 SAGAN Peter ' 'BOH SVK
 9  174 CONTI Valerio ' 'UAD ITA

 10  135 MATTHEWS Michael ' 'SUN AUS
 11  22 BAKELANTS Jan ' 'ALM BEL B:02"

 12  204 CALMEJANE Lilian ' 'DEN FRA
 13  153 DEGENKOLB John ' 'TFS GER
 14  184 GATE Aaron ' 'ABS NZL
 15  216 TUSVELD Martijn ' 'RNL NED
 16  162 BOOM Lars ' 'TLJ NED
 17  18 *SCHÄR Michael ' 'BMC SUI
 18  54 KUDUS GHEBREMEDHIN Merhawi ' 'DDD ERI
 19  12 CARUSO Damiano ' 'BMC ITA B:03"

 20  92 BETANCUR GOMEZ Carlos ' 'MOV COL
 21  62 EIKING Odd Christian ' 'FDJ NOR
 22  197 PONZI Simone ' 'CCC ITA
 23  2 BILBAO Pello ' 'AST ESP
 24  77 RESTREPO VALENCIA Jhonatan ' 'KAT COL
 25  21 *FRANK Mathias ' 'ALM SUI
 26  126 NIEVE Mikel ' 'SKY ESP
 27  171 FARIA DA COSTA Rui Alberto ' 'UAD POR B:01"

 28  48 WOODS Michael ' 'CDT CAN
 29  134 PREIDLER Georg ' 'SUN AUT
 30  61 *REICHENBACH Sébastien ' 'FDJ SUI
 31  68 VICHOT Arthur ' 'FDJ FRA
 32  26 HOULE Hugo ' 'ALM CAN
 33  93 DE LA PARTE Victor ' 'MOV ESP
 34  16 *KÜNG Stefan ' 'BMC SUI
 35  1 LOPEZ MORENO Miguel Angel ' 'AST COL
 36  161 KRUIJSWIJK Steven ' 'TLJ NED
 37  96 QUINTANA Dayer Uberney ' 'MOV COL
 38  106 VERONA QUINTANILLA Carlos ' 'ORS ESP
 39  141 IZAGIRRE INSAUSTI Ion ' 'TBM ESP
 40  28 POZZOVIVO Domenico ' 'ALM ITA
 41  145 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ' 'TBM ETH
 42  154 FELLINE Fabio ' 'TFS ITA
 43  185 PEARSON Daniel ' 'ABS GBR
 44  71 SPILAK Simon ' 'KAT SLO
 45  35 KONRAD Patrick ' 'BOH AUT
 46  131 DUMOULIN Tom ' 'SUN NED
 47  182 CHRISTIAN Mark ' 'ABS GBR
 48  125 GEOGHEGAN HART Tao ' 'SKY GBR
 49  97 SOLER Marc ' 'MOV ESP
 50  207 HIVERT Jonathan ' 'DEN FRA
 51  51 MORTON Lachlan ' 'DDD AUS
 52  191 HIRT Jan ' 'CCC CZE
 53  64 *MORABITO Steve ' 'FDJ SUI
 54  56 DEBESAY Mekseb ' 'DDD ERI
 55  37 MCCARTHY Jay ' 'BOH AUS
 56  11 VAN AVERMAET Greg ' 'BMC BEL
 57  117 STYBAR Zdenek ' 'QST CZE
 58  32 BARTA Jan 24"BOH CZE
 59  152 DE KORT Koen 42"TFS NED
 60  84 MARCZYNSKI Tomasz 03'30"LTS POL
 61  74 MAMYKIN Matvey ' 'KAT RUS
 62  143 CINK Ondrej ' 'TBM CZE
 63  132 ARNDT Nikias 03'31"SUN GER
 64  14 VAN GARDEREN Tejay ' 'BMC USA
 65  167 OLIVIER Daan 05'04"TLJ NED
 66  52 JANSE VAN RENSBURG Reinardt ' 'DDD RSA
 67  103 POWER Robert 05'32"ORS AUS
 68  172 ATAPUMA HURTADO John Darwin ' 'UAD COL
 69  114 DE LA CRUZ David ' 'QST ESP
 70  112 BAUER Jack ' 'QST NZL
 71  24 GOUGEARD Alexis 06'47"ALM FRA

 72  124 DOULL Owain ' 'SKY GBR
 73  206 GRELLIER Fabien ' 'DEN FRA
 74  85 MONFORT Maxime ' 'LTS BEL
 75  88 WALLAYS Jelle ' 'LTS BEL
 76  208 QUEMENEUR Perrig ' 'DEN FRA
 77  72 *HOLLENSTEIN Reto ' 'KAT SUI
 78  121 HENAO GOMEZ Sebastian ' 'SKY COL
 79  46 VANMARCKE Sep ' 'CDT BEL
 80  108 HAYMAN Mathew ' 'ORS AUS
 81  82 MAES Nikolas 09'53"LTS BEL
 82  205 DUCHESNE Antoine ' 'DEN CAN B:02"

 83  36 KOLAR Michael ' 'BOH SVK
 84  3 BRESCHEL Matti ' 'AST DEN
 85  6 GRUZDEV Dmitriy ' 'AST KAZ
 86  198 SAMOILAU Branislau ' 'CCC BLR
 87  213 BUDDING Martijn ' 'RNL NED
 88  137 TEUNISSEN Mike ' 'SUN NED
 89  164 LINDEMAN Bert-Jan ' 'TLJ NED
 90  212 ASSELMAN Jesper ' 'RNL NED
 91  13 DENNIS Rohan ' 'BMC AUS
 92  181 HANSEN Lasse Norman ' 'ABS DEN
 93  4 FOMINYKH Daniil ' 'AST KAZ
 94  192 KACZMAREK Jakub ' 'CCC POL
 95  98 DOS SANTOS SIMOES OLIVEIRA Nelson ' 'MOV POR
 96  27 DENZ Nico ' 'ALM GER
 97  23 BAGDONAS Gediminas ' 'ALM LTU
 98  38 SAGAN Juraj ' 'BOH SVK
 99  75 PLANCKAERT Baptiste ' 'KAT BEL
 100  66 REZA Kévin ' 'FDJ FRA
 101  25 ENGER Sondre Holst ' 'ALM NOR
 102  187 NORDHAUG Lars-Petter ' 'ABS NOR
 103  8 HANSEN Jesper ' 'AST DEN
 104  146 AGNOLI Valerio ' 'TBM ITA
 105  78 TAARAMAE Rein ' 'KAT EST
 106  102 DURBRIDGE Luke ' 'ORS AUS
 107  5 GATTO Oscar ' 'AST ITA
 108  33 BODNAR Maciej ' 'BOH POL
 109  214 MEIJERS Jeroen ' 'RNL NED
 110  148 GASPAROTTO Enrico ' 'TBM ITA
 111  57 KING Benjamin ' 'DDD USA
 112  203 BOUDAT Thomas ' 'DEN FRA
 113  156 *RAST Gregory ' 'TFS SUI
 114  158 VAN POPPEL Boy ' 'TFS NED
 115  133 CURVERS Roy ' 'SUN NED
 116  201 CHAVANEL Sylvain ' 'DEN FRA
 117  113 BRAMBILLA Gianluca ' 'QST ITA
 118  127 PUCCIO Salvatore ' 'SKY ITA
 119  116 LAMPAERT Yves ' 'QST BEL
 120  178 MOHORIC Matej ' 'UAD SLO
 121  175 PETILLI Simone ' 'UAD ITA
 122  73 LOSADA ALGUACIL Alberto ' 'KAT ESP
 123  147 MORENO Javier ' 'TBM ESP
 124  76 HALLER Marco ' 'KAT AUT
 125  166 MARTENS Paul ' 'TLJ GER
 126  218 VAN DER LIJKE Nick ' 'RNL NED
 127  196 PLUCINSKI Leszek ' 'CCC POL
 128  45 PHINNEY Taylor ' 'CDT USA
 129  123 DEIGNAN Philip ' 'SKY IRL
 130  42 CARTHY Hugh John ' 'CDT USA
 131  87 VERVAEKE Louis ' 'LTS BEL
 132  193 GROSSSCHARTNER Felix ' 'CCC AUT
 133  55 VENTER Jaco ' 'DDD RSA
 134  53 DOUGALL Nicolas ' 'DDD RSA B:06"

 135  211 WEENING Pieter ' 'RNL NED
 136  41 DOMBROWSKI Joseph ' 'CDT USA
 137  157 REIJNEN Kiel 10'37"TFS USA
 138  136 SINKELDAM Ramon ' 'SUN NED
 139  195 KUREK Adrian ' 'CCC POL
 140  188 KREDER Michel 12'27"ABS NED
 141  81 WELLENS Tim ' 'LTS BEL
 142  65 PINEAU Cédric ' 'FDJ FRA
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http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=15686&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=9801&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=11624&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=4127&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=16800&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=7108&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=9144&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=18207&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=1087&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=2399&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=19529&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=4194&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=11230&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=134&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=4826&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=10402&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=5792&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=15898&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=6389&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=8534&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=17855&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=1444&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=9739&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=25495&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=3302&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=9215&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=14991&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=17928&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=14202&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=1667&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=7065&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=14900&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=3329&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=11826&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=14615&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=19211&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=2909&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=3046&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=7438&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=10711&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=550&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=4518&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=11210&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=13450&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=1725&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=7984&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=956&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=4477&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=12352&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=17542&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=721&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=643&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=1692&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=2501&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=7326&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=4371&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=9096&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=10194&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=18570&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=3711&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=8524&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=25487&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=9800&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=17795&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=3640&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=557&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=18957&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=13282&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=11386&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=19566&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=14731&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=19157&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=16501&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=7828&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=3266&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=13828&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=9813&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=17900&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=16679&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=16287&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=9153&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=15791&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=6491&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=18989&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=16835&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=4250&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=12019&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=14459&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=9063&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=16984&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=1715&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=13384&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=12274&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=15928&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=1511&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=12107&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=1410&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=2278&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=14648&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=6488&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=1815&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=3293&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=5536&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=17257&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=5952&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=13253&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=13026&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=8938&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=18238&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=10366&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=5148&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=17056&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=8417&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=18341&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=200&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=13563&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=18134&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=4396&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=11070&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=6828&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=12084&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=25492&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=11653&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=15565&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=2426&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=15109&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=15719&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=4517&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=15410&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=943&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=14934&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=17463&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=17127&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=3011&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=769&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=18842&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=17916&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=2081&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=15868&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=14514&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=10916&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=10927&code_course=TDS


Distance : 172,700 km
Temps du Premier : 4h22'36"

Moyenne : 39,459 km/h

CLASSEMENT DE L'ETAPE - ETAPPEKLASSEMENT 2
Cham  -  Cham
DIMANCHE 11 JUIN 2017

Dos Nom Prénom Eq. B P EcartPl Pl Dos Nom Prénom Eq. NatNat B P Ecart
 143  15 *ELMIGER Martin ' 'BMC SUI
 144  44 MULLEN Ryan ' 'CDT IRL
 145  215 REINDERS Elmar ' 'RNL NED
 146  128 VAN POPPEL Danny ' 'SKY NED
 147  7 KAMYSHEV Arman ' 'AST KAZ
 148  202 ANDERSON Ryan ' 'DEN CAN
 149  105 PLAZA MOLINA Ruben ' 'ORS ESP
 150  94 DOWSETT Alex ' 'MOV GBR
 151  107 BEWLEY Sam ' 'ORS NZL
 152  186 WARBASSE Lawrence ' 'ABS USA
 153  17 OSS Daniel ' 'BMC ITA
 154  144 GARCIA CORTINA Ivan ' 'TBM ESP
 155  176 KUMP Marko ' 'UAD SLO
 156  91 CASTROVIEJO Jonathan ' 'MOV ESP
 157  217 VAN DER HOORN Taco ' 'RNL NED
 158  138 TIMMER Albert ' 'SUN NED
 159  183 DUNNE Conor ' 'ABS IRL B:04"

 160  173 CONSONNI Simone ' 'UAD ITA
 161  177 MODOLO Sacha ' 'UAD ITA
 162  86 ROELANDTS Jurgen 14'08"LTS BEL
 163  83 DE CLERCQ Bart ' 'LTS BEL
 164  43 CRADDOCK Lawson 17'14"CDT USA
 165  95 PEDRERO Antonio 17'59"MOV ESP
 166  122 DIBBEN Jonathan 20'22"SKY GBR
 167  104 NIELSEN Magnus Cort ' 'ORS DEN
 168  115 MARTINELLI Davide ' 'QST ITA
 169  63 HOELGAARD Daniel ' 'FDJ NOR
 170  165 LOBATO DEL VALLE Juan Jose ' 'TLJ ESP
 171  163 KEIZER Martijn ' 'TLJ NED
 172  58 FARRAR Tyler ' 'DDD USA
 173  155 BRANDLE Matthias ' 'TFS AUT
 174  151 PANTANO Jarlinson ' 'TFS COL

Abandon
 168 LAMMERTINK Steven NEDTLJ
 194 KOCH Jonas GERCCC

2 coureur(s).
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http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=7008&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=13233&code_course=TDS
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http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=6899&code_course=TDS
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http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=16065&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=14624&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=7592&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=11966&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=1061&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=481&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=2413&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=18051&code_course=TDS
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http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=6175&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=2484&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=3612&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=17796&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=18405&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=16175&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=3535&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=7255&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=12813&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=14688&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=7490&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=277&code_course=TDS


Distance : 178,700 km
Temps du Premier : 4h29'08"

Moyenne : 39,839 km/h

CLASSEMENT GENERAL - GESAMTKLASSEMENT ETAPE 2
Cham  -  Cham

DIMANCHE 11 JUIN 2017

Pl Dos Nom Prénom Eq. Nat Temps Ecart Pl Dos Nom Prénom Eq. Nat Temps Ecart
 1  16 00"BMC SUI 4h29'08"*KÜNG Stefan
 2  135 01"SUN AUS 4h29'09"MATTHEWS Michael
 3  131 ' 'SUN NED ' 'DUMOULIN Tom
 4  162 04"TLJ NED 4h29'12"BOOM Lars
 5  31 08"BOH SVK 4h29'16"SAGAN Peter
 6  12 10"BMC ITA 4h29'18"CARUSO Damiano
 7  101 11"ORS SUI 4h29'19"*ALBASINI Michael
 8  26 12"ALM CAN 4h29'20"HOULE Hugo
 9  47 13"CDT NZL 4h29'21"BEVIN Patrick
 10  118 14"QST ITA 4h29'22"TRENTIN Matteo
 11  141 16"TBM ESP 4h29'24"IZAGIRRE INSAUSTI Ion
 12  97 ' 'MOV ESP ' 'SOLER Marc
 13  154 ' 'TFS ITA ' 'FELLINE Fabio
 14  93 17"MOV ESP 4h29'25"DE LA PARTE Victor
 15  61 18"FDJ SUI 4h29'26"*REICHENBACH Sébastien
 16  111 ' 'QST BEL ' 'GILBERT Philippe
 17  153 19"TFS GER 4h29'27"DEGENKOLB John
 18  216 ' 'RNL NED ' 'TUSVELD Martijn
 19  22 ' 'ALM BEL ' 'BAKELANTS Jan
 20  18 20"BMC SUI 4h29'28"*SCHÄR Michael
 21  174 ' 'UAD ITA ' 'CONTI Valerio
 22  64 ' 'FDJ SUI ' '*MORABITO Steve
 23  92 ' 'MOV COL ' 'BETANCUR GOMEZ Carlos
 24  67 ' 'FDJ FRA ' 'ROUX Anthony
 25  171 ' 'UAD POR ' 'FARIA DA COSTA Rui Alberto
 26  134 21"SUN AUT 4h29'29"PREIDLER Georg
 27  125 ' 'SKY GBR ' 'GEOGHEGAN HART Tao
 28  184 ' 'ABS NZL ' 'GATE Aaron
 29  182 22"ABS GBR 4h29'30"CHRISTIAN Mark
 30  11 ' 'BMC BEL ' 'VAN AVERMAET Greg
 31  68 ' 'FDJ FRA ' 'VICHOT Arthur
 32  35 ' 'BOH AUT ' 'KONRAD Patrick
 33  2 ' 'AST ESP ' 'BILBAO Pello
 34  161 23"TLJ NED 4h29'31"KRUIJSWIJK Steven
 35  28 24"ALM ITA 4h29'32"POZZOVIVO Domenico
 36  77 ' 'KAT COL ' 'RESTREPO VALENCIA Jhonatan
 37  62 25"FDJ NOR 4h29'33"EIKING Odd Christian
 38  117 26"QST CZE 4h29'34"STYBAR Zdenek
 39  37 27"BOH AUS 4h29'35"MCCARTHY Jay
 40  71 28"KAT SLO 4h29'36"SPILAK Simon
 41  106 29"ORS ESP 4h29'37"VERONA QUINTANILLA Carlos
 42  56 ' 'DDD ERI ' 'DEBESAY Mekseb
 43  21 30"ALM SUI 4h29'38"*FRANK Mathias
 44  32 31"BOH CZE 4h29'39"BARTA Jan
 45  204 32"DEN FRA 4h29'40"CALMEJANE Lilian
 46  126 33"SKY ESP 4h29'41"NIEVE Mikel
 47  145 34"TBM ETH 4h29'42"GRMAY Tsgabu Gebremaryam
 48  51 35"DDD AUS 4h29'43"MORTON Lachlan
 49  1 36"AST COL 4h29'44"LOPEZ MORENO Miguel Angel
 50  207 39"DEN FRA 4h29'47"HIVERT Jonathan
 51  54 40"DDD ERI 4h29'48"KUDUS GHEBREMEDHIN Merhawi
 52  142 41"TBM ITA 4h29'49"BONIFAZIO Niccolo
 53  96 44"MOV COL 4h29'52"QUINTANA Dayer Uberney
 54  34 45"BOH GER 4h29'53"BURGHARDT Marcus
 55  191 46"CCC CZE 4h29'54"HIRT Jan
 56  48 48"CDT CAN 4h29'56"WOODS Michael
 57  185 51"ABS GBR 4h29'59"PEARSON Daniel
 58  197 54"CCC ITA 4h30'02"PONZI Simone
 59  152 01'09"TFS NED 4h30'17"DE KORT Koen
 60  14 03'38"BMC USA 4h32'46"VAN GARDEREN Tejay
 61  132 03'45"SUN GER 4h32'53"ARNDT Nikias
 62  84 03'48"LTS POL 4h32'56"MARCZYNSKI Tomasz
 63  74 04'09"KAT RUS 4h33'17"MAMYKIN Matvey
 64  143 04'12"TBM CZE 4h33'20"CINK Ondrej
 65  52 05'16"DDD RSA 4h34'24"JANSE VAN RENSBURG Reinardt
 66  167 05'33"TLJ NED 4h34'41"OLIVIER Daan
 67  112 05'51"QST NZL 4h34'59"BAUER Jack

 68  114 05'58"QST ESP 4h35'06"DE LA CRUZ David
 69  103 06'06"ORS AUS 4h35'14"POWER Robert
 70  172 06'33"UAD COL 4h35'41"ATAPUMA HURTADO John Darwin
 71  124 07'01"SKY GBR 4h36'09"DOULL Owain
 72  85 07'05"LTS BEL 4h36'13"MONFORT Maxime
 73  46 ' 'CDT BEL ' 'VANMARCKE Sep
 74  24 07'08"ALM FRA 4h36'16"GOUGEARD Alexis
 75  72 07'09"KAT SUI 4h36'17"*HOLLENSTEIN Reto
 76  88 07'10"LTS BEL 4h36'18"WALLAYS Jelle
 77  108 07'17"ORS AUS 4h36'25"HAYMAN Mathew
 78  206 07'18"DEN FRA 4h36'26"GRELLIER Fabien
 79  121 07'19"SKY COL 4h36'27"HENAO GOMEZ Sebastian
 80  208 07'30"DEN FRA 4h36'38"QUEMENEUR Perrig
 81  13 09'45"BMC AUS 4h38'53"DENNIS Rohan
 82  102 09'59"ORS AUS 4h39'07"DURBRIDGE Luke
 83  45 10'00"CDT USA 4h39'08"PHINNEY Taylor
 84  116 ' 'QST BEL ' 'LAMPAERT Yves
 85  33 10'02"BOH POL 4h39'10"BODNAR Maciej
 86  181 10'04"ABS DEN 4h39'12"HANSEN Lasse Norman
 87  201 10'06"DEN FRA 4h39'14"CHAVANEL Sylvain
 88  137 10'07"SUN NED 4h39'15"TEUNISSEN Mike
 89  98 10'13"MOV POR 4h39'21"DOS SANTOS SIMOES OLIVEIRA Nelson
 90  23 ' 'ALM LTU ' 'BAGDONAS Gediminas
 91  193 10'16"CCC AUT 4h39'24"GROSSSCHARTNER Felix
 92  76 ' 'KAT AUT ' 'HALLER Marco
 93  57 10'17"DDD USA 4h39'25"KING Benjamin
 94  27 ' 'ALM GER ' 'DENZ Nico
 95  55 10'18"DDD RSA 4h39'26"VENTER Jaco
 96  4 10'19"AST KAZ 4h39'27"FOMINYKH Daniil
 97  166 ' 'TLJ GER ' 'MARTENS Paul
 98  158 10'21"TFS NED 4h39'29"VAN POPPEL Boy
 99  198 10'22"CCC BLR 4h39'30"SAMOILAU Branislau

 100  78 10'23"KAT EST 4h39'31"TAARAMAE Rein
 101  178 ' 'UAD SLO ' 'MOHORIC Matej
 102  123 ' 'SKY IRL ' 'DEIGNAN Philip
 103  205 ' 'DEN CAN ' 'DUCHESNE Antoine
 104  6 ' 'AST KAZ ' 'GRUZDEV Dmitriy
 105  82 ' 'LTS BEL ' 'MAES Nikolas
 106  5 10'24"AST ITA 4h39'32"GATTO Oscar
 107  187 ' 'ABS NOR ' 'NORDHAUG Lars-Petter
 108  66 ' 'FDJ FRA ' 'REZA Kévin
 109  127 10'25"SKY ITA 4h39'33"PUCCIO Salvatore
 110  218 ' 'RNL NED ' 'VAN DER LIJKE Nick
 111  203 ' 'DEN FRA ' 'BOUDAT Thomas
 112  211 ' 'RNL NED ' 'WEENING Pieter
 113  75 10'26"KAT BEL 4h39'34"PLANCKAERT Baptiste
 114  87 ' 'LTS BEL ' 'VERVAEKE Louis
 115  113 ' 'QST ITA ' 'BRAMBILLA Gianluca
 116  148 ' 'TBM ITA ' 'GASPAROTTO Enrico
 117  53 10'27"DDD RSA 4h39'35"DOUGALL Nicolas
 118  147 ' 'TBM ESP ' 'MORENO Javier
 119  164 10'28"TLJ NED 4h39'36"LINDEMAN Bert-Jan
 120  41 10'29"CDT USA 4h39'37"DOMBROWSKI Joseph
 121  175 ' 'UAD ITA ' 'PETILLI Simone
 122  42 ' 'CDT USA ' 'CARTHY Hugh John
 123  25 10'30"ALM NOR 4h39'38"ENGER Sondre Holst
 124  146 ' 'TBM ITA ' 'AGNOLI Valerio
 125  8 10'31"AST DEN 4h39'39"HANSEN Jesper
 126  212 ' 'RNL NED ' 'ASSELMAN Jesper
 127  156 10'32"TFS SUI 4h39'40"*RAST Gregory
 128  213 ' 'RNL NED ' 'BUDDING Martijn
 129  73 10'34"KAT ESP 4h39'42"LOSADA ALGUACIL Alberto
 130  36 10'39"BOH SVK 4h39'47"KOLAR Michael
 131  192 ' 'CCC POL ' 'KACZMAREK Jakub
 132  38 10'40"BOH SVK 4h39'48"SAGAN Juraj
 133  214 10'45"RNL NED 4h39'53"MEIJERS Jeroen
 134  196 10'46"CCC POL 4h39'54"PLUCINSKI Leszek
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Distance : 178,700 km
Temps du Premier : 4h29'08"

Moyenne : 39,839 km/h

CLASSEMENT GENERAL - GESAMTKLASSEMENT ETAPE 2
Cham  -  Cham

DIMANCHE 11 JUIN 2017

Pl Dos Nom Prénom Eq. Nat Temps Ecart Pl Dos Nom Prénom Eq. Nat Temps Ecart
 135  3 10'51"AST DEN 4h39'59"BRESCHEL Matti
 136  133 ' 'SUN NED ' 'CURVERS Roy
 137  195 10'54"CCC POL 4h40'02"KUREK Adrian
 138  136 11'00"SUN NED 4h40'08"SINKELDAM Ramon
 139  157 11'13"TFS USA 4h40'21"REIJNEN Kiel
 140  91 12'30"MOV ESP 4h41'38"CASTROVIEJO Jonathan
 141  44 12'32"CDT IRL 4h41'40"MULLEN Ryan
 142  15 12'33"BMC SUI 4h41'41"*ELMIGER Martin
 143  94 ' 'MOV GBR ' 'DOWSETT Alex
 144  81 12'42"LTS BEL 4h41'50"WELLENS Tim
 145  17 12'43"BMC ITA 4h41'51"OSS Daniel
 146  128 12'47"SKY NED 4h41'55"VAN POPPEL Danny
 147  107 12'48"ORS NZL 4h41'56"BEWLEY Sam
 148  105 12'49"ORS ESP 4h41'57"PLAZA MOLINA Ruben
 149  183 12'54"ABS IRL 4h42'02"DUNNE Conor
 150  144 12'56"TBM ESP 4h42'04"GARCIA CORTINA Ivan
 151  186 12'58"ABS USA 4h42'06"WARBASSE Lawrence
 152  215 ' 'RNL NED ' 'REINDERS Elmar
 153  173 13'00"UAD ITA 4h42'08"CONSONNI Simone
 154  202 13'01"DEN CAN 4h42'09"ANDERSON Ryan
 155  176 ' 'UAD SLO ' 'KUMP Marko
 156  65 ' 'FDJ FRA ' 'PINEAU Cédric
 157  177 13'03"UAD ITA 4h42'11"MODOLO Sacha
 158  138 ' 'SUN NED ' 'TIMMER Albert
 159  188 13'04"ABS NED 4h42'12"KREDER Michel
 160  217 13'07"RNL NED 4h42'15"VAN DER HOORN Taco
 161  7 13'37"AST KAZ 4h42'45"KAMYSHEV Arman
 162  86 14'20"LTS BEL 4h43'28"ROELANDTS Jurgen
 163  83 14'38"LTS BEL 4h43'46"DE CLERCQ Bart
 164  43 17'40"CDT USA 4h46'48"CRADDOCK Lawson
 165  95 18'42"MOV ESP 4h47'50"PEDRERO Antonio
 166  155 20'23"TFS AUT 4h49'31"BRANDLE Matthias
 167  163 20'39"TLJ NED 4h49'47"KEIZER Martijn
 168  122 20'40"SKY GBR 4h49'48"DIBBEN Jonathan
 169  104 20'42"ORS DEN 4h49'50"NIELSEN Magnus Cort
 170  151 20'44"TFS COL 4h49'52"PANTANO Jarlinson
 171  115 20'45"QST ITA 4h49'53"MARTINELLI Davide
 172  63 20'49"FDJ NOR 4h49'57"HOELGAARD Daniel
 173  165 20'51"TLJ ESP 4h49'59"LOBATO DEL VALLE Juan Jose
 174  58 20'57"DDD USA 4h50'05"FARRAR Tyler
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CLASSEMENT PAR POINTS - PUNKTEKLASSEMENT 2
Cham  -  Cham

DIMANCHE 11 JUIN 2017
Classement GénéralClassement de l'Etape

Pl Dos Nom Prénom Equipe PointsPl Dos Nom Prénom Equipe PointsNat Nat

 1  53 DOUGALL Nicolas DDD 12RSA
 2  111 GILBERT Philippe QST 10BEL
 3  13 DENNIS Rohan BMC 10AUS
 4  16 KÜNG Stefan BMC 8SUI
 5  47 BEVIN Patrick CDT 8NZL
 6  12 CARUSO Damiano BMC 6ITA
 7  67 ROUX Anthony FDJ 6FRA
 8  183 DUNNE Conor ABS 6IRL
 9  155 BRANDLE Matthias TFS 6AUT
 10  135 MATTHEWS Michael SUN 4AUS
 11  101 ALBASINI Michael ORS 4SUI
 12  22 BAKELANTS Jan ALM 3BEL
 13  131 DUMOULIN Tom SUN 2NED
 14  118 TRENTIN Matteo QST 2ITA
 15  205 DUCHESNE Antoine DEN 2CAN
 16  171 FARIA DA COSTA Rui Alberto UAD 1POR

Mühlauerstrasse - km 77.7

 1  53 DOUGALL Nicolas DDD  6RSA
 2  183 DUNNE Conor ABS  3IRL
 3  205 DUCHESNE Antoine DEN  1CAN

Mühlauerstrasse - km 121.3

 1  53 DOUGALL Nicolas DDD  6RSA
 2  183 DUNNE Conor ABS  3IRL
 3  205 DUCHESNE Antoine DEN  1CAN

Mühlauerstrasse - km 164.9

 1  12 CARUSO Damiano BMC  6ITA
 2  22 BAKELANTS Jan ALM  3BEL
 3  171 FARIA DA COSTA Rui Alberto UAD  1POR

Finish  -  Cham - km 172.7

 1  111 GILBERT Philippe QST  10BEL
 2  47 BEVIN Patrick CDT  8NZL
 3  67 ROUX Anthony FDJ  6FRA
 4  101 ALBASINI Michael ORS  4SUI
 5  118 TRENTIN Matteo QST  2ITA
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CLASSEMENT DE LA MONTAGNE - BERGPREISKLASSEMENT 2
Cham  -  Cham
DIMANCHE 11 JUIN 2017

Classement GénéralClassement de l'Etape

Pl Dos Nom Prénom Equipe PointsPl Dos Nom Prénom Equipe PointsNat Nat

 1  181 HANSEN Lasse Norman ABS 24DEN
 2  218 VAN DER LIJKE Nick RNL 18NED
 3  205 DUCHESNE Antoine DEN 9CAN
 4  22 BAKELANTS Jan ALM 8BEL
 5  53 DOUGALL Nicolas DDD 7RSA
 6  171 FARIA DA COSTA Rui Alberto UAD 6POR
 7  183 DUNNE Conor ABS 5IRL
 8  12 CARUSO Damiano BMC 4ITA
 9  161 KRUIJSWIJK Steven TLJ 2NED

 10  96 QUINTANA Dayer Uberney MOV 1COL

Horben - km 19.1

 1  181 HANSEN Lasse Norman ABS  8DEN
 2  218 VAN DER LIJKE Nick RNL  6NED
 3  53 DOUGALL Nicolas DDD  4RSA
 4  183 DUNNE Conor ABS  2IRL
 5  205 DUCHESNE Antoine DEN  1CAN

Horben - km 62.7

 1  181 HANSEN Lasse Norman ABS  8DEN
 2  218 VAN DER LIJKE Nick RNL  6NED
 3  205 DUCHESNE Antoine DEN  4CAN
 4  53 DOUGALL Nicolas DDD  2RSA
 5  183 DUNNE Conor ABS  1IRL

Horben - km 109

 1  181 HANSEN Lasse Norman ABS  8DEN
 2  218 VAN DER LIJKE Nick RNL  6NED
 3  205 DUCHESNE Antoine DEN  4CAN
 4  183 DUNNE Conor ABS  2IRL
 5  53 DOUGALL Nicolas DDD  1RSA

Horben - km 149.9

 1  22 BAKELANTS Jan ALM  8BEL
 2  171 FARIA DA COSTA Rui Alberto UAD  6POR
 3  12 CARUSO Damiano BMC  4ITA
 4  161 KRUIJSWIJK Steven TLJ  2NED
 5  96 QUINTANA Dayer Uberney MOV  1COL
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CLASSEMENT MEILLEUR SUISSE - BESTER SCHWEIZER 2
Cham  -  Cham

DIMANCHE 11 JUIN 2017

Classement de l'Etape
Distance : 172,700 km

Temps du premier : 4h22'36" Moyenne : 39,459 km/h

Classement Général
Distance Totale : 178,700 km

Temps du premier : 4h29'08" Moyenne : 39,839 km/h 

Pl Dos Nom Prénom Eq. Nat B P Ecart Pl Dos Nom Prénom Eq. Nat Temps Ecart

 1  101 ALBASINI Michael 00"ORS SUI
 2  18 SCHÄR Michael ' 'BMC SUI
 3  21 FRANK Mathias ' 'ALM SUI
 4  61 REICHENBACH Sébastien ' 'FDJ SUI
 5  16 KÜNG Stefan ' 'BMC SUI
 6  64 MORABITO Steve ' 'FDJ SUI
 7  72 HOLLENSTEIN Reto 06'47"KAT SUI
 8  156 RAST Gregory 09'53"TFS SUI
 9  15 ELMIGER Martin 12'27"BMC SUI

 1  16 KÜNG Stefan BMC SUI 4h29'08" 00"
 2  101 ALBASINI Michael ORS SUI 4h29'19" 11"
 3  61 REICHENBACH Sébastien FDJ SUI 4h29'26" 18"
 4  18 SCHÄR Michael BMC SUI 4h29'28" 20"
 5  64 MORABITO Steve FDJ SUI 4h29'28" ' '
 6  21 FRANK Mathias ALM SUI 4h29'38" 30"
 7  72 HOLLENSTEIN Reto KAT SUI 4h36'17" 07'09"
 8  156 RAST Gregory TFS SUI 4h39'40" 10'32"
 9  15 ELMIGER Martin BMC SUI 4h41'41" 12'33"
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CLASSEMENT PAR EQUIPES - MANNSCHAFTSKLASSEMENT 2
Cham  -  Cham   
DIMANCHE 11 JUIN 2017

Pl Equipe Temps Ecart Pl Equipe Temps Ecart

Classement de l'Etape
Distance : 172,700 km

Classement Général
Distance totale : 178,700 km

 1 Fdj 00"13h07'48"
67 / 62 / 61

 2 Bora - Hansgrohe ' '13h07'48"
34 / 31 / 35

 3 Quick - Step Floors ' '13h07'48"
111 / 118 / 117

 4 Ag2r La Mondiale ' '13h07'48"
22 / 21 / 26

 5 Bmc Racing Team ' '13h07'48"
18 / 12 / 16

 6 Team Sunweb ' '13h07'48"
135 / 134 / 131

 7 Bahrain - Merida ' '13h07'48"
142 / 141 / 145

 8 Movistar Team ' '13h07'48"
92 / 93 / 96

 9 Aqua Blue Sport ' '13h07'48"
184 / 185 / 182

 10 Team Dimension Data ' '13h07'48"
54 / 51 / 56

 11 Trek - Segafredo 42"13h08'30"
153 / 154 / 152

 12 Team Katusha Alpecin 03'30"13h11'18"
77 / 71 / 74

 13 Team Lotto Nl - Jumbo 05'04"13h12'52"
162 / 161 / 167

 14 Uae Team Emirates 05'32"13h13'20"
174 / 171 / 172

 15 Orica - Scott ' '13h13'20"
101 / 106 / 103

 16 Cannondale Drapac Pro Cycling Team 06'47"13h14'35"
47 / 48 / 46

 17 Direct Energie ' '13h14'35"
204 / 207 / 206

 18 Team Sky ' '13h14'35"
126 / 125 / 124

 19 Astana Pro Team 09'53"13h17'41"
2 / 1 / 3

 20 Ccc Sprandi Polkowice ' '13h17'41"
197 / 191 / 198

 21 Lotto Soudal 17'04"13h24'52"
84 / 85 / 88

 22 Roompot - Nederlandse Loterij 19'46"13h27'34"
216 / 213 / 212

 1 Bmc Racing Team 00"13h27'22"

 2 Team Sunweb 18"13h27'40"

 3 Bora - Hansgrohe 26"13h27'48"

 4 Movistar Team 27"13h27'49"

 5 Quick - Step Floors 42"13h28'04"

 6 Ag2r La Mondiale 55"13h28'17"

 7 Aqua Blue Sport 56"13h28'18"

 8 Fdj 01'02"13h28'24"

 9 Team Dimension Data 01'03"13h28'25"

 10 Trek - Segafredo 01'20"13h28'42"

 11 Bahrain - Merida ' '13h28'42"

 12 Team Katusha Alpecin 04'41"13h32'03"

 13 Team Lotto Nl - Jumbo 05'33"13h32'55"

 14 Orica - Scott 06'11"13h33'33"

 15 Uae Team Emirates 06'45"13h34'07"

 16 Cannondale Drapac Pro Cycling Team 07'19"13h34'41"

 17 Team Sky 07'41"13h35'03"

 18 Direct Energie 08'05"13h35'27"

 19 Ccc Sprandi Polkowice 11'04"13h38'26"

 20 Astana Pro Team 11'13"13h38'35"

 21 Lotto Soudal 17'51"13h45'13"

 22 Roompot - Nederlandse Loterij 21'10"13h48'32"
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ORDRE DE MARCHE DES VOITURES DES DIRECTEURS SPORTIFS
Etape N°3 : Menziken  -  Bern
LUNDI 12 JUIN 2017

Bmc Racing Team 1

Team Sunweb 2

Team Lotto Nl - Jumbo 3

Bora - Hansgrohe 4

Orica - Scott 5

Ag2r La Mondiale 6

Cannondale Drapac Pro Cycling Team 7

Quick - Step Floors 8

Bahrain - Merida 9

Movistar Team 10

Trek - Segafredo 11

Fdj 12

Roompot - Nederlandse Loterij 13

Uae Team Emirates 14

Team Sky 15

Aqua Blue Sport 16

Astana Pro Team 17

Team Katusha Alpecin 18

Team Dimension Data 19

Direct Energie 20

Ccc Sprandi Polkowice 21

Lotto Soudal 22
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INFORMATION 2. ETAPPE 

Mitteilungen der Kommissäre	
Folgender Fahrer wird mit CHF 200 gem. Artikel 12.1.040/14bis geahndet: 
 
Nr. 25 – ENGER Sondre Holst – ID UCI 100 500 120 69 
Nr. 45 – PHINNEY Taylor – ID UCI 100 059 339 56 
Nr. 174 – CONTI Valerio – ID UCI 100 075 186 92 
Nr. 198 – SAMOILAU Branislau – ID UCI 100 029 178 62 
 
(Befahren des Trottoirs) 
 

Mitteilungen der Direktion 
Keine besonderen Vorkommnisse.  
 

Mitteilungen der Ärzte UCI 
Folgende Stürze sind beim heutigen Rennen vorgefallen: 
 
Nr. 194 – KOCH Jonas 
Nr. 168 – LAMMERTINK Steven 
Nr. 13 – DENNIS Rohan (konnte weiterfahren) 
 
 

INFORMATION STAGE 2 
UCI Commissaires report  
The following rider is fined CHF 200 for article 12.1.040/14bis : 
 
Nr. 25 – ENGER Sondre Holst – ID UCI 100 500 120 69 
Nr. 45 – PHINNEY Taylor – ID UCI 100 059 339 56 
Nr. 174 – CONTI Valerio – ID UCI 100 075 186 92 
Nr. 198 – SAMOILAU Branislau – ID UCI 100 029 178 62 
 
(Riding on the sidewalk) 
 

Management report 
No specific incidents. 
 
 

Medical report 
The falls during the stage 2: 
 
Nr. 194 – KOCH Jonas 
Nr. 168 – LAMMERTINK Steven 
Nr. 13 – DENNIS Rohan (moved on) 
	 	



	

LEADERTRIKOTS FÜR DIE 3. ETAPPE /  
LEADER JERSEYS FOR STAGE 3

 
Nr. 
/no. 

Name, Vorname / 
surname, firstname 

Team 
 

Klassifikation / classification 

16 KÜNG STEFAN BMC 

 
 
 
Gesamt-Leader  
overall leader 
  
„Vaudoise Assurances“ 
 
 
 
 

181 HANSEN Lasse ABS 

 
 
 
Bergpreis-Leader (GPM) 
king of the mountains 
 
„Engadin St. Moritz 
powered by P&I“ 
 
 
 

53 DOUGALL Nicolas DDD 

 
 
 
Punkte-Leader  
points leader  
 
„search.ch“ 
 

101 ALBASINI Michael ORS 

 
 
 
Bester Schweizer  
best swiss rider  
 
„Hülse“ 
 

205 DUCHESNE Antoine DEN Fou pédalant, special start bib 



	

INFORMATION 3. ETAPPE

Startgelände in Menziken 

An alle Chauffeure 
Die Anfahrt zum Startgelände führt ausnahmslos 
via PPO. 
 
Die Anfahrt zum PPO aus allen Richtungen muss 
über die Autobahn A2, Ausfahrt Nr. 20 Sursee 
erfolgen. Ab PPO den Jalontafeln (START) folgen. 
Anschliessend ausnahmslos den farbigen 
Jalontafeln zu den Parkplätzen folgen. 

 
Getränkeausgabe für Mannschaften 
Die Getränke-Ausgabe erfolgt auf dem Parkplatz 
der Mannschaften. Das TdS-Fahrzeug ist 
mit einer Tafel gekennzeichnet (Mannschaften 
„Getränkeausgabe“) 
 

Präsentation der Teams 
Folgende Teams halten sich 1 Stunde vor dem 
Start für die Teampräsentation bereit: 
 
• TEAM DIMENSION DATA 

• AG2R LA MONDIALE 

• ROOMPOT – NEDERLANDSE LOTERIJ 
 

Spezial-Trikots 

Die Träger der vier Wertungstrikots von 
VAUDOISE ASSURANCES, Engadin St. Moritz 
powered by P&I, search.ch und Hülse sind 
gebeten 5 Minuten vor dem Start sich in der ersten 
Reihe aufzustellen. 
 
	

Der beste Weg von der Verpflegung nach Bern: 
104 Km / 1 h 18 

Von Ebnet zurück Richtung Dagmarsellen via A2, 
A1 nach Bern. Auf der Strecke bis nach Langnau 
i.E. gibt es keine Möglichkeit das Feld zu 
überholen. 
	
Der direkte Weg von Menziken nach Bern:  
100 Km / 1 ¼ Std.  

Hauptstrasse Nr. 23 Richtung 
Beromünster/Sursee – in Sursee Autobahn 
A2/E35 Richtung Basel/Bern nehmen. Dann 
Autobahn A1 Richtung Bern folgen, auf A6 
Richtung Thun Ausfahrt Nr. 12 Bern-Ostring 
nehmen. Ab PPO den Jalontafeln (ZIEL) folgen. 
Anschliessend ausnahmslos den farbigen 
Jalontafeln zu den Parkplätzen folgen. 
	

Baustellen 

Km 29.3 enge Durchfahrt 
 

Zielgelände in Bern 

Umleitung Sportliche Leiter in Bern: 350m vor dem 
Ziel Richtung links. 

 

Siegerehrung 

Die Fahrer erscheinen kurz nach der Ankunft auf 
dem nach der Ziellinie aufgestellten Podium.  
 
Folgende Fahrer sind dazu verpflichtet, an der 
Siegerehrung teilzunehmen: 
 

- Der Etappensieger 
- Der Gesamtsieger 
- Die Leader der Spezialklassemente 

 
 
 



	

 
INFORMATION STAGE 3 

Starting area in Menziken 
Drivers note 
Mandatory approach: Via PPO from all directions 
from highway A2, exit no. 20 Sursee. From PPO 
follow the colored signs (START). Please follow 
the colored signs of TdS to the parking sations. 
 

Distribution of water for teams: 
The distribution takes place at the team parking 
space. The vehicle is indicated: “Water for Teams” 
 

Team presentation: 
The following teams please be ready for the team-
presentation one hour before the start of the race: 
 
• TEAM DIMENSION DATA 

• AG2R LA MONDIALE 

• ROOMPOT – NEDERLANDSE LOTERIJ 
 

Jerseys 

The wearers of the 4 leaders jerseys – VAUDOISE 
ASSURANCES, Engadin St. Moritz powerd by 
P&I, search.ch and Hülse – position themselves in 
the first row, 5 minutes before the start of the 
stage 

 
 
 

The best way from the feeding zone to Bern: 
104 Km / 1 Std. 18 Min. 

Go back from Ebnet on highway A2 direction 
Dagmarsellen, then A1 to Bern. There’s no 
possibility to pass the field on the course until 
Langnau i.E. 

 
Direct route from Menziken to Bern:  
100 km / 1 ¼ hour 

Main street no. 23 direction Beromünster/Sursee – 
in Sursee take the highway A2/E35 direction 
Basel/Bern. After follow highway A1 direction Bern 
and highway A6 direction Thun and take exit Nr. 
12 Bern-Ostring. From PPO please follow the 
signs (Finish) of TdS. After follow the signs tot he 
parking. 

 

Roadworks 

Km 29.3 narrow passage 

 

Finish area in Bern 

Detour for team managers in 350m before the 
finish line on the left. 
 

Podium ceremony 

The riders shall appear on the podium behind the 
finish line immediately after their arrival. 
 
It is obligatory for the following riders to take part 
in the podium ceremony: 
 

- The winner of the stage 
- The overall leader 
- The leaders of the special classifications 

 



	

 
 
 

GENERELLE INFORMATIONEN 
Siegerehrungen nach Ankunft der jeweiligen Etappe 

Die folgenden Fahrer sind gebeten sich nach jeder Etappe ohne Aufforderung zur Siegerehrung zu 
melden: 
 

- Sieger der jeweiligen Etappe 
- Leader des Gesamtklassements (gelbes Leadertrikot „Vaudoise Versicherungen “) 
- Leader des Bergpreisklassements (Trikot „Engadin St. Moritz powerd by P&I“) 
- Leader des Punkteklassements (Trikot „search.ch“) 
- Leader des Klassements bester Schweizer (Trikot „Hülse“) 

 

Mitteilung an alle Teams 

Die Betreuer der jeweiligen Teams sind verpflichtet, den Podium – Badge bei der Siegerehrung 
vorzuweisen. 
 

Startreihenfolge der Mannschaftsfahrzeuge 

Gelbe Aufkleber für erstes Fahrzeug. 
Blaue Aufkleber für zweites Fahrzeug. 
 

Interne Telefonkontrolle und Tour-Funk 

Jeden Tag findet eine Verbindungskontrolle für interne Tour-Funk und Funk-Telefone der 
Renndirektion, jeweils 1Stunde vor dem Start des Rennens, statt. 
Der Verantwortliche: Steve Bovay 
Aufruf an alle Fahrer der Fahrzeuge: UNBEDINGT 60 Minuten (1 Stunde) vor dem Start IM 
AUTO bereit sein für die Radio-Tour Kontrolle. 
Die Informationen der Radio-Tour sind auf der Frequenz 159.825 Mhz zu empfangen. 
Im Ziel ist während des ganzen Rennens die Radio-Tour Frequenz auf 165.325 Mhz. 
 

Funkgeräte vor Hitze schützen  
Bei Temperaturen über 50° Grad treten Störungen bei den Funkanlagen auf. Bitte vor dem Start bei 
Sonnenschein die Fenster des Fahrzeugs offen lassen. 
 

Mitteilung zum täglichen Bulletin-Versand 

Das Bulletin wird jeweils auf der offiziellen Tour de Suisse Homepage zur Verfügung gestellt unter 
Medien à Medienunterlagen.  
 
Melden Sie sich bei Fragen unter folgender E-Mailadresse: bulletin@tds.ch 
	

	 	



	

 
 

 
GENERAL INFORMATION 

Stage Presentation 

The riders shall appear on the podium behind the finish line immediately after their arrival. 
It is obligatory for the following riders to take part in the podium ceremony: 
 

- The winner of the stage 
- The overall leader (yellow jersey: “VAUDOISE ASSURANCES”) 
- The King of the Mountains (jersey: “Engadin St. Moritz powerd by P&I”) 
- The points leader (jersey: “search.ch”) 
- Best Swiss rider (jersey: “Hülse”) 

 

Team communication 

To the soigneur’s of the teams: please present your accreditation for the podium ceremony. 
 

Team support vehicle start order 

Yellow sticker for the first vehicle. 
Blue sticker for the second vehicle. 
 

Internal phone and radio-tour inspection 

The drivers are requested to be ready IN THE CAR, 60 MINUTES (1 hour) before the start of 
each stage, in order to confirm the radio-tour-connections. 
Person in charge : Steve Bovay 
The information from the radio-tour can be received on the frequency 159.825 MHz. 
During the race in the finishing area, the radio-tour frequency is 165.325 MHz. 
 
Radio protection: 
There can be disruptions on the radio equipment in case of temperatures over 50° C. Please make 
sure, not to park the car in the sun or in case, leave the window open. 
 

Daily report (Bulletin) Information 

You find the daily report on the official Tour de Suisse page à Media à Media Documents 
 
If you have any questions, please send an e-mail to: bulletin@tds.ch 
 
 



GENERAL PAR DOSSARD 3
Menziken  -  Bern

LUNDI 12 JUIN 2017

AST Astana Pro Team

LOPEZ MORENO Miguel  1 49e à 36"
BILBAO Pello 2 33e à 22"
BRESCHEL Matti 3 135e à 10'51"
FOMINYKH Daniil 4 96e à 10'19"
GATTO Oscar 5 106e à 10'24"
GRUZDEV Dmitriy 6 104e à 10'23"
KAMYSHEV Arman 7 161e à 13'37"
HANSEN Jesper 8 125e à 10'31"

BMC Bmc Racing Team

VAN AVERMAET Greg 11 30e à 22"
CARUSO Damiano 12 6e à 10"
DENNIS Rohan 13 81e à 09'45"
VAN GARDEREN Tejay 14 60e à 03'38"
*ELMIGER Martin 15 142e à 12'33"
*KÜNG Stefan 16 1 er en 4h29'08"
OSS Daniel 17 145e à 12'43"
*SCHÄR Michael 18 20e à 20"

ALM Ag2r La Mondiale

*FRANK Mathias 21 43e à 30"
BAKELANTS Jan 22 19e à 19"
BAGDONAS Gediminas 23 90e à 10'13"
GOUGEARD Alexis 24 74e à 07'08"
ENGER Sondre Holst 25 123e à 10'30"
HOULE Hugo 26 8e à 12"
DENZ Nico 27 94e à 10'17"
POZZOVIVO Domenico 28 35e à 24"

BOH Bora - Hansgrohe

SAGAN Peter 31 5e à 08"
BARTA Jan 32 44e à 31"
BODNAR Maciej 33 85e à 10'02"
BURGHARDT Marcus 34 54e à 45"
KONRAD Patrick 35 32e à 22"
KOLAR Michael 36 130e à 10'39"
MCCARTHY Jay 37 39e à 27"
SAGAN Juraj 38 132e à 10'40"

CDT Cannondale Drapac Pro Cycling Team

DOMBROWSKI Joseph 41 120e à 10'29"
CARTHY Hugh John 42 122e à 10'29"
CRADDOCK Lawson 43 164e à 17'40"
MULLEN Ryan 44 141e à 12'32"
PHINNEY Taylor 45 83e à 10'00"
VANMARCKE Sep 46 73e à 07'05"
BEVIN Patrick 47 9e à 13"
WOODS Michael 48 56e à 48"

DDD Team Dimension Data

MORTON Lachlan 51 48e à 35"
JANSE VAN RENSBURG  52 65e à 05'16"
DOUGALL Nicolas 53 117e à 10'27"
KUDUS GHEBREMEDHIN  54 51e à 40"
VENTER Jaco 55 95e à 10'18"
DEBESAY Mekseb 56 42e à 29"
KING Benjamin 57 93e à 10'17"
FARRAR Tyler 58 174e à 20'57"

FDJ Fdj

*REICHENBACH Sébastien 61 15e à 18"
EIKING Odd Christian 62 37e à 25"
HOELGAARD Daniel 63 172e à 20'49"
*MORABITO Steve 64 22e à 20"
PINEAU Cédric 65 156e à 13'01"
REZA Kévin 66 108e à 10'24"
ROUX Anthony 67 24e à 20"
VICHOT Arthur 68 31e à 22"

KAT Team Katusha Alpecin

SPILAK Simon 71 40e à 28"
*HOLLENSTEIN Reto 72 75e à 07'09"
LOSADA ALGUACIL Alberto 73 129e à 10'34"

MAMYKIN Matvey 74 63e à 04'09"
PLANCKAERT Baptiste 75 113e à 10'26"
HALLER Marco 76 92e à 10'16"
RESTREPO VALENCIA  77 36e à 24"
TAARAMAE Rein 78 100e à 10'23"

LTS Lotto Soudal

WELLENS Tim 81 144e à 12'42"
MAES Nikolas 82 105e à 10'23"
DE CLERCQ Bart 83 163e à 14'38"
MARCZYNSKI Tomasz 84 62e à 03'48"
MONFORT Maxime 85 72e à 07'05"
ROELANDTS Jurgen 86 162e à 14'20"
VERVAEKE Louis 87 114e à 10'26"
WALLAYS Jelle 88 76e à 07'10"

MOV Movistar Team

CASTROVIEJO Jonathan 91 140e à 12'30"
BETANCUR GOMEZ Carlos 92 23e à 20"
DE LA PARTE Victor 93 14e à 17"
DOWSETT Alex 94 143e à 12'33"
PEDRERO Antonio 95 165e à 18'42"
QUINTANA Dayer Uberney 96 53e à 44"
SOLER Marc 97 12e à 16"
DOS SANTOS SIMOES  98 89e à 10'13"

ORS Orica - Scott

*ALBASINI Michael 101 7e à 11"
DURBRIDGE Luke 102 82e à 09'59"
POWER Robert 103 69e à 06'06"
NIELSEN Magnus Cort 104 169e à 20'42"
PLAZA MOLINA Ruben 105 148e à 12'49"
VERONA QUINTANILLA  106 41e à 29"
BEWLEY Sam 107 147e à 12'48"
HAYMAN Mathew 108 77e à 07'17"

QST Quick - Step Floors

GILBERT Philippe 111 16e à 18"
BAUER Jack 112 67e à 05'51"
BRAMBILLA Gianluca 113 115e à 10'26"
DE LA CRUZ David 114 68e à 05'58"
MARTINELLI Davide 115 171e à 20'45"
LAMPAERT Yves 116 84e à 10'00"
STYBAR Zdenek 117 38e à 26"
TRENTIN Matteo 118 10e à 14"

SKY Team Sky

HENAO GOMEZ Sebastian 121 79e à 07'19"
DIBBEN Jonathan 122 168e à 20'40"
DEIGNAN Philip 123 102e à 10'23"
DOULL Owain 124 71e à 07'01"
GEOGHEGAN HART Tao 125 27e à 21"
NIEVE Mikel 126 46e à 33"
PUCCIO Salvatore 127 109e à 10'25"
VAN POPPEL Danny 128 146e à 12'47"

SUN Team Sunweb

DUMOULIN Tom 131 3e à 01"
ARNDT Nikias 132 61e à 03'45"
CURVERS Roy 133 136e à 10'51"
PREIDLER Georg 134 26e à 21"
MATTHEWS Michael 135 2e à 01"
SINKELDAM Ramon 136 138e à 11'00"
TEUNISSEN Mike 137 88e à 10'07"
TIMMER Albert 138 158e à 13'03"

TBM Bahrain - Merida

IZAGIRRE INSAUSTI Ion 141 11e à 16"
BONIFAZIO Niccolo 142 52e à 41"
CINK Ondrej 143 64e à 04'12"
GARCIA CORTINA Ivan 144 150e à 12'56"
GRMAY Tsgabu  145 47e à 34"
AGNOLI Valerio 146 124e à 10'30"
MORENO Javier 147 118e à 10'27"

GASPAROTTO Enrico 148 116e à 10'26"

TFS Trek - Segafredo

PANTANO Jarlinson 151 170e à 20'44"
DE KORT Koen 152 59e à 01'09"
DEGENKOLB John 153 17e à 19"
FELLINE Fabio 154 13e à 16"
BRANDLE Matthias 155 166e à 20'23"
*RAST Gregory 156 127e à 10'32"
REIJNEN Kiel 157 139e à 11'13"
VAN POPPEL Boy 158 98e à 10'21"

TLJ Team Lotto Nl - Jumbo

KRUIJSWIJK Steven 161 34e à 23"
BOOM Lars 162 4e à 04"
KEIZER Martijn 163 167e à 20'39"
LINDEMAN Bert-Jan 164 119e à 10'28"
LOBATO DEL VALLE Juan  165 173e à 20'51"
MARTENS Paul 166 97e à 10'19"
OLIVIER Daan 167 66e à 05'33"
LAMMERTINK Steven 168 AB 2  

UAD Uae Team Emirates

FARIA DA COSTA Rui  171 25e à 20"
ATAPUMA HURTADO John  172 70e à 06'33"
CONSONNI Simone 173 153e à 13'00"
CONTI Valerio 174 21e à 20"
PETILLI Simone 175 121e à 10'29"
KUMP Marko 176 155e à 13'01"
MODOLO Sacha 177 157e à 13'03"
MOHORIC Matej 178 101e à 10'23"

ABS Aqua Blue Sport

HANSEN Lasse Norman 181 86e à 10'04"
CHRISTIAN Mark 182 29e à 22"
DUNNE Conor 183 149e à 12'54"
GATE Aaron 184 28e à 21"
PEARSON Daniel 185 57e à 51"
WARBASSE Lawrence 186 151e à 12'58"
NORDHAUG Lars-Petter 187 107e à 10'24"
KREDER Michel 188 159e à 13'04"

CCC Ccc Sprandi Polkowice

HIRT Jan 191 55e à 46"
KACZMAREK Jakub 192 131e à 10'39"
GROSSSCHARTNER Felix 193 91e à 10'16"
KOCH Jonas 194 AB 2  
KUREK Adrian 195 137e à 10'54"
PLUCINSKI Leszek 196 134e à 10'46"
PONZI Simone 197 58e à 54"
SAMOILAU Branislau 198 99e à 10'22"

DEN Direct Energie

CHAVANEL Sylvain 201 87e à 10'06"
ANDERSON Ryan 202 154e à 13'01"
BOUDAT Thomas 203 111e à 10'25"
CALMEJANE Lilian 204 45e à 32"
DUCHESNE Antoine 205 103e à 10'23"
GRELLIER Fabien 206 78e à 07'18"
HIVERT Jonathan 207 50e à 39"
QUEMENEUR Perrig 208 80e à 07'30"

RNL Roompot - Nederlandse Loterij

WEENING Pieter 211 112e à 10'25"
ASSELMAN Jesper 212 126e à 10'31"
BUDDING Martijn 213 128e à 10'32"
MEIJERS Jeroen 214 133e à 10'45"
REINDERS Elmar 215 152e à 12'58"
TUSVELD Martijn 216 18e à 19"
VAN DER HOORN Taco 217 160e à 13'07"
VAN DER LIJKE Nick 218 110e à 10'25"

http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=14615&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=9739&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=18989&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=12274&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=13026&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=16835&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=6352&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=5536&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=4371&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=6389&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=1715&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=17795&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=7008&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=11826&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=14624&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=5792&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=3302&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=19529&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=1410&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=14731&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=1815&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=14900&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=12107&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=10711&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=18207&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=10194&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=8938&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=7108&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=1725&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=6491&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=7326&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=2278&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=18842&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=943&code_course=TDS
http://www.matsport.fr/resultat/info_coureur.php5?Id_Rider=10498&code_course=TDS
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